
quarta-feira, 22 de julho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5

númEro dE PUblicação: 15598
aViSo dE abErtUra do PrEGão ElEtrÔnico nº 

011/2009/1ºcrS/SESPa.
O 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, através de sua Pregoeira, 
comunica que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço global, conforme abaixo:
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 3 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO 
AMBULÂNCIA 0 KM, DE SIMPLES REMOÇÃO DESTINADAS AS 
UNIDADES DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA SEM 
MORORISTA E SEM COMBUSTÍVEL COM QUILOMETRAGEM 
LIVRE PARA UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 04/ 08/ 2009
HORÁRIO: 08:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 3202-3916.
Belém (Pa), 21 de JULHO de 2009.
MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA E SILVA
PREGOEIRA/1ºCRS/SESPA 

PortariaS dE diÁriaS
númEro dE PUblicação: 15759

Portaria n. 322  dE 9 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
MATRÍCULA:
54195244-1
PERÍODO: 09/07/09
NOME  C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 
453.625.642-34
OBJETIVO: REALIZAR INVESTIGAÇÃO 
EPIDEMIOLÓGICA, BEM COMO ORIENTAR AS EQUIPES 
MUNICIPAIS DE VIGILÂNCIA A RESPEITO DA GRIPE A (H1N1).
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 323  dE 9 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
MATRÍCULA: 54195244-1    PERÍODO:10/07/09
NOME  C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 453.625.642-34 
OBJETIVO: REALIZAR INVESTIGAÇÃO 
EPIDEMIOLÓGICA, BEM COMO ORIENTAR AS EQUIPES 
MUNICIPAIS DE VIGILÂNCIA A RESPEITO DA GRIPE A (H1N1).
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 324  dE 9 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 54195244-1                                                 
PERÍODO: 14/08/09 NOME  C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 
453.625.642-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO NOVO 
PROTOCOLO INTEGRADO DE VIGILÂNCIA DE INFLUENZA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 325  dE 9 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA:   54195175-2                                               
PERÍODO: 14/08/09
NOME  C.P.F.
EDNA LÚCIA BARROSO DOS SANTOS 266.969.818-29
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO NOVO 
PROTOCOLO

INTEGRADO DE VIGILÂNCIA DE INFLUENZA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 326  dE 20 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 P/CADA DIA VALOR: R$202,50
ORIGEM : S. CAET. DE ODIVELAS
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA:  92150-1                                                PERÍODO: 
20,21,22/07/09
NOME  C.P.F.
GRAÇA MACIEL BOL 159.438.362-68
OBJETIVO: DESENVOLVER ATIVIDADES INERENTES AO
CARGO QUE OCUPA TAIS COMO: ENTREGA E
RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS, REUNIÃO
TÉCNICA E OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE
DOS SERVIDORES DE DA UM- SCO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 327  dE 21 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA:  57197394/1                                                
PERÍODO: 22/07/09
NOME  C.P.F.
REJANE MAIA MESCOUTO 429.535.102-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITA INSTITUCIONAL AO 
SETOR
DE TFD COM OBJETIVO DE BUSCAR
ORIENTAÇÃO ACERCA DAS MUDANÇAS NO TFD
FORA DO ESTADO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 328  dE 21 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 5086493-2                                                 
PERÍODO: 22/07/09
NOME  C.P.F.
ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA 332.979.402-04
OBJETIVO: REALIZAR VISITA INSTITUCIONAL AO 
SETOR
DE TFD COM OBJETIVO DE BUSCAR
ORIENTAÇÃO ACERCA DAS MUDANÇAS NO TFD
FORA DO ESTADO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

Portaria n. 329  dE 20 dE  jUlho dE 2009
N. DIARIAS  0,5 P/ CADA DIA VALOR: R$202,50
ORIGEM : S. CAET. DE ODIVELAS
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
MATRÍCULA: 57208999                                                  
PERÍODO: 20,21,22/07/09
NOME  C.P.F.
CYDELE ROCHA SARMENTO 853.586.302-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA E 
TRATAR
DE ASSUNTOS REFERENTE À UM DE SCO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

diariaS
númEro dE PUblicação: 15506

Portaria n° 545 dE 21 dE jUlho dE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM
nomE / cPF
rEjani do Socorro morEira da SilVa / 126.171.482-
20
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO GT DO MAL DE 
HANSEN.

Portaria n° 547 dE 21 dE jUlho dE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM
nomE / cPF
bEnEdito joSé dE lima da SilVa / 233.862.232-49
OBJETIVO: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRA PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DO GT DO MAL DE HANSEN.

diaria
númEro dE PUblicação: 15492

Portaria n° 544 dE 21 dE jUlho dE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 142,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: SÃO JOÃO DA PONTA
NOME / CPF
JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES / 689.018.952-34
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS BENS MOVEIS E 
IMOVEIS.

tornar SEm EFEito 
númEro dE PUblicação: 15669

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DAS PORTARIAS 
ABAIXO RELACIONADAS, PUBLICADAS NO DOE N° 31.464 DE 
20.07.2009.
C.I. N° 107/2009/DAF

Portaria n°. 298 dE 22 dE maio dE 2009
NOME: WLADIMIR MACEDO RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA: 55586788/1
CPF: 22316353215
PERÍODO: 03 A 05/06/2009
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
VALOR: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Belém-Pa.
OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICOS QUE IRÃO PARTICIPAR 
DO I CONGRESSO DE PREGOEIROS DA AMAZÔNIA CONFORME 
OFICIO DE N°. 003/2009 SEAD.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

Portaria n°. 297 dE 22 dE maio dE 2009
NOME: MARIO MONTEIRO DO CARMO
CARGO: DATILOGRAFO
MATRÍCULA: 1190241
CPF: 13256270204
PERÍODO: 03 A 05/06/2009
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
VALOR: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I CONGRESSO DE PREGOEIROS DA 
AMAZÔNIA CONFORME OFICIO DE N°. 003/2009 SEAD.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

Portaria n°. 296/22 dE maio dE 2009
NOME: RODRIGO PEREIRA BARATA
CARGO: AG. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 571912301
CPF: 68554575253
PERÍODO: 3 A 05/06/2009
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
VALOR: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Belém-Pa.
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I CONGRESSO DE PREGOEIROS DA 
AMAZÔNIA CONFORME OFICIO DE N°. 003/2009 SEAD.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

Portaria n°. 295/22 dE maio dE 2009
NOME: PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CARGO: CONTADORA/ APC
MATRÍCULA: 57202398/1
CPF: 64235173200
PERÍODO: 03 A 05/06/2009
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
VALOR: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Belém-Pa.
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I CONGRESSO DE PREGOEIROS DA 
AMAZÔNIA CONFORME OFICIO DE N°. 003/2009 SEAD.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho


